

PROTOKÓŁ NR XXVII/12
z obrad sesji Rady Miejskiej w Iłży
z dnia 22.06.2012 roku
odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Iłży
ul. Rynek 11; 27-100 Iłża

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iłży- Andrzej Pałka- powiedział, iż każdy spotyka się z różnymi formami zagospodarowywania środków unijnych. W roku ubiegłym radni, Burmistrzowie, goście zaproszeni mieli przyjemność oglądać prezentację młodzieży iłżeckiej z Publicznego Gimnazjum w Iłży. W dniu obecnym zaprezentują się uczniowie ze Stowarzyszenia Rozwoju Wsi w Maziarzach Starych, którzy uczestniczą w programie „Kapitał Ludzki”. Ponadto nadmienił, iż dyrektor tegoż Stowarzyszenia jest osobą niezwykle aktywną i skuteczną w pozyskiwaniu funduszy dla swoich uczniów. Następnie oddał głos pani dyrektor.

Dyrektor Stowarzyszenia- Barbara Krajewska- poinformowała, iż jest to projekt pt. „z małej szkoły w wielki świat”, w którym uczestniczą dzieci z 9 województw. Projekt ten realizowany jest przez okres trzech lat. W jego ramach organizowane są obozy, półkolonie, zimowiska na terenie szkoły. Ponadto stowarzyszenie otrzymało różnego rodzaju pomoce dydaktyczne. Zaznaczyła również, że program ten obejmuje klasy 1-6. Uczestniczy w nim trzech nauczycieli, którzy mają dodatkowe wynagrodzenie z tego tytułu. Dodała, że jest to ostatni projekt na ten rok, który pokazuje dzieciom jak funkcjonuje gmina, jak się nią zarządza. Liczy również na to, iż wśród obecnych dzieci znajdzie się przyszły radny, burmistrz, który w przyszłości będzie chciał i wiedział w jaki sposób przejąć funkcje obecnie piastowane. Następnie zaprosiła na krótką prezentację.

Przewodniczący Rady- Andrzej Pałka- podziękował osobom uczestniczącym w tymże programie, a następnie przystąpił do rozpoczęcia obrad sesji.

Obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Iłży VI kadencji otworzył o godz. 11⁰⁰ **Przewodniczący Rady- Andrzej Pałka.** Powitał Burmistrzów- Andrzeja Moskwę i Marka Luszczka, sekretarza- Grzegorza Kopciała, skarbnik- Elżbietę Łodej, dyrektor MGOPS- Irenę Michalek, radnych, sołtysów, przewodniczących komitetów osiedlowych oraz zaproszonych gości. Dodał ponadto, iż radni powiatowi są nieobecni, gdyż również mają sesję absolutorijną. Następnie stwierdził, iż na podstawie listy obecności na sali znajduje się 12

radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy nr 1, 2 i 3 stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Ponadto poinformował, że:

- radny Andrzej Fiołna jest nieobecny, ale usprawiedliwiony
- radny Waldemar Stelmach jest nieobecny, nieusprawiedliwiony
- radny Artur Prokop- jest nieobecny, nieusprawiedliwiony.

Następnie przedstawił porządek obrad:

1. Powołanie sekretarza obrad,
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
3. Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych,
4. Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał,
5. Interpelacje radnych,
6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ilża za 2011 rok,
7. Przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego,
8. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium,
9. Zapoznanie radnych z opinią RIO dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu oraz opinią dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium,
10. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Ilży absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok,
11. Uchwały budżetowe,
12. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia statutu Miejsko- Gminnej Biblioteki w Ilży,
13. Podjęcie uchwały w sprawie: sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu,
14. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Ilży,
15. Wprowadzenie zmiany w uchwale Nr XXVI/141/08 Rady Miejskiej w Ilży z dnia 25 sierpnia 2008 roku w sprawie: powołania Rady Społecznej przy Gminnym Samodzielnym Publicznym Zakładzie Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Ilży,
16. Wolne wnioski i zapytania.

Wniosek w sprawie zmiany porządku dziennego obrad zgłosił **Burmistrz Ilży- Andrzej Moskwa-** prosząc o wprowadzenie do porządku obrad 1 punktu:

1) dotyczy podjęcia uchwały w sprawie: udzielenia dotacji celowej na Fundusz Wsparcia PSP z przeznaczeniem na koszty funkcjonowania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu.

Gwoli wyjaśnienia **Burmistrz Ilży** oznajmił, iż istnieje uzgodnienie pomiędzy Komendą Miejską, a Gminami. Otóż każda gmina z tegoż tytułu dofinansowuje z każdej jednostki kwotą 2000 zł., natomiast Komenda Miejska będzie świadczyła usługi dotyczące konserwacji i nabijania butli tlenowych używanych przy gaszeniu pożarów.

W związku z powyższym zaproponowany porządek obrad został poddany pod głosowanie, a następnie umieszczony w porządku obrad it. 1 pkt. jako pkt. 16.

Wyniki głosowania: „za”- 12 głosów, „przeciw”- 0, „wstrzymało się”- 0

Ad. pkt. 1. Powołanie Sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad został wybrany wiceprzewodniczący Stanisław Kuc.

Wyniki głosowania: „za”- 12, „przeciw”- 0, „wstrzymało się”- 0

Ad. pkt. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokoły z poprzednich sesji Rady Miejskiej były do wglądu w Biurze Rady.

Nie wniesiono żadnych uwag do protokołów, w związku z czym *zostały przyjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym.*

Wyniki głosowania: „za”- 12 głosów, „przeciw”- 0, „wstrzymało się”- 0

Ad. pkt. 3. Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.

Informację Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych za okres 23.04.2012r. – 22.06.2012r. przedstawił Przewodniczący Rady- Andrzej Pałka.

Informacja ta stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Ponadto podziękował w imieniu Domu Kultury radnym Rady Miejskiej, za wspieranie działalności artystycznej oraz pomoc w realizacji różnorodnych form pracy z dziećmi i młodzieżą w roku kulturalnym 2011/2012.

Ad. pkt. 4. Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonywania uchwał.

Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonywania uchwał za okres 23.04.2012r. – 22.06.2012r. przedstawił Burmistrz Ilży- Andrzej Moskwa.

Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. pkt. 5. Interpelacje radnych.

Wiceprzewodniczący Rady- Tomasz Skiba- zapytał:

- czy możliwe jest podjęcie rozmów na temat remontu ul. Staromiejskiej? Ulica ta jest od dłuższego czasu zdewastowana, wymagająca remontu. Ponadto jest problem z odpływem- po burzach studzienki oraz prawie cała ulica jest zamulona. Jest świadomy, iż ulica ta nie podlega pod gminę, ale stanowi bardzo ważny ciąg komunikacyjny, zwłaszcza na trasie Ilża- Antoniów,
- na jakim etapie jest sprawa odbioru wyrobów azbestowych i czy są przewidziane fundusze na ten program w roku bieżącym? Dodał, iż widział rozbiórki na kilku posesjach.
- czy po nocy 16-17.06.2012r. zostali schwytani nieznani sprawcy dokonujący dewastacji mienia zarówno prywatnego jak i publicznego?

Burmistrz Ilży- Andrzej Moskwa- poinformował, iż ulice powiatowe są w opłakanym stanie (część ul. Bodzentyńskiej, ul. Wójtowska, ul. Kochanowskiego, ul. Staromiejska). Ulica Kochanowskiego będzie w tym roku przebudowana. Dodał, że rozmowę można podjąć w kwestii ul. Staromiejskiej, ale jest problem finansowy. Z wieloletniego planu inwestycji powiatowej wynika, iż jest umieszczona kwota 200 000zł na remont ul. Wójtowskiej, natomiast ul. Staromiejska nie jest w tym planie. Ale po tej interpelacji zostanie wysłane zapytanie do Starosty o podjęcie rozmów. Być może będzie trzeba jakąś część dofinansować. Natomiast kwestia azbestu wygląda następująco: W roku ubiegłym na ten program było przeznaczone 50 000zł. Kwota została wykorzystana tylko częściowo, gdyż było mniej wniosków niż zabezpieczonych pieniędzy. Do 31.03.2012r. były przyjmowane wnioski dotyczące zapotrzebowania na usuwanie azbestu. 03.04.2012r. został wysłany wniosek i tegoż samego dnia zarząd wstrzymał przyjmowanie wniosków z uwagi na to, że wyczerpała się pula. 10.04.2012r. Gmina otrzymała pismo z adnotacją, iż 03.04.2012r. zarząd wstrzymał wnioski. Ponadto uważa, iż będą jeszcze nabory. Wniosek jest przygotowany. Odnośnie trzeciego pytania- Burmistrz musi zapytać Komendanta czy złapano sprawców. Stwierdził, że jeżeli nastąpiło zniszczenie mienia, to sprawcy prędzej czy później zostaną złapani.

Radny Ryszard Markowicz- zapytał:

- czy do obowiązku Gospodarki Komunalnej należy sprzątanie przystanków autobusowych? Jeżeli nie, to należy poczynić jakieś kroki w tym kierunku. Ponadto należałoby co jakiś czas odrestaurować te przystanki,
- na jakim etapie są działania dotyczące zbiórki zużytych opon i sprzętu AGD?

– czy w kwestii wykaszania rowów można byłoby wpłynąć na wykonawcę by zwiększył szerokość wykoszenia do 2 walców? Gdyż szerokość jednego walca jest stanowczo za mała. Dodał, iż jest to zapewne związane z kosztami, ale skoro są środki przeznaczone na ten cel to należałoby robić to racjonalnie.

Burmistrz Ilży- Andrzej Moskwa- powiedział, iż Gospodarka Komunalna nie ma w zakresie sprzątania przystanków autobusowych. W zasadzie powinny być sprzątane przez mieszkańców, ale gdy są takie zgłoszenia, wysyłane zostają pracownicy interwencyjni. Dodał, iż świadczy to o kulturze użytkowników. Natomiast przystanki będą odświeżane. Odnośnie opon- zostanie ustalony termin i miejsce złożenia tych opon. Następnie firma przyjedzie i zabierze. Natomiast sprzęt AGD również będzie zabierany.

Grzegorz Kosterna- poinformował, że powyżej 2 ton odbierane są opony za darmo. Jest możliwość złożenia i zważenia tych opon na wysypisku, by karta przekazania odpadów była wystawiona na faktyczną ilość w kilogramach. Dodał, że jeżeli opony przyjmowane byłyby na sztuki, wtedy za każdą trzeba zapłacić 0,20 zł, natomiast jeśli będzie to powyżej 2 ton firma, z którą podpisana jest umowa, przyjeżdża i zabiera opony za darmo. Gmina jako zbieracz odpadów może wykazać się kartą przekazania.

Soltys Szymon Pisarski- stwierdził, iż jeśli zbierze 100 opon, to zostaną wywiezione.

Grzegorz Kosterna- przyznał rację, ale dodał, iż uprzednio opony muszą być przywiezione na teren Gospodarki Komunalnej.

Burmistrz Ilży- Andrzej Moskwa- powiedział, iż Gmina będzie wykaszala swoje rowy, natomiast może poprosić panią dyrektor by rowy były wykoszone podwójnie. Następnie zaznaczył, że jest tylko jedna wykaszarka na ponad 500 km rowów. Obecnie Gmina zbiera oferty i będzie wykaszala gminne rowy na początku lipca.

Soltys Szymon Pisarski- zapytał: kto za to wykaszanie otrzymuje pieniądze?

Burmistrz Ilży- Andrzej Moskwa- powiedział, że Powiat. Natomiast Gmina wybiera najkorzystniejszą ofertę i zleca wykaszanie.

Soltys Szymon Pisarski- poinformował, iż dzwonił w ubiegłym roku w sprawie wykaszania rowów. Rowy zostały wykoszone mało efektywnie, w związku z czym w tej sprawie wykonał po raz drugi telefon. W odpowiedzi usłyszał, iż „jeśli panu nie pasuje, to niech pan bierze kosę i kosi”.

Z- ca Burmistrza Marek Łuszczek- powiedział, że Powiat ma własne urządzenia, pracownika.

Soltys Szymon Pisarski- stwierdził, iż to znaczy, że to nie Gmina płaci tylko Powiat.

Burmistrz Ilży- Andrzej Moskwa- powiedział, że tak. Dodał, iż ma kosiarkę, opłaca pracownika, płaci za paliwo i remonty.

Radny Ryszard Markowicz- zapytał: jaką szerokość Powiat zleca temu pracownikowi?

Burmistrz Ilży- Andrzej Moskwa- stwierdził, że nie jest zlecona szerokość wykoszenia rowu.

Radna Elżbieta Macios- poinformowała, że jeżeli złożyła wniosek dotyczący zbiórki opon na terenie Gminy Ilża, to tylko dlatego, aby mieszkańcy nie palili. Wypełniając swój obowiązek zostało zebrane w Seredzicach co najmniej 300 opon. Słuchając powyższych wypowiedzi, uważa, iż nie było sensu zbierać tych opon, ponieważ teraz należy je przewieźć we własnym zakresie na wyznaczony teren.

Burmistrz Ilży- Andrzej Moskwa- powiedział, że nie koniecznie przywozić. Wystarczy zebrać w jednym miejscu określoną ilość, przyjadą i zabiorą. Jeżeli jest minimum 100 opon, wtedy przyjadą, natomiast jeśli nie, to nie będą jeździli po całej wsi i zbierali poszczególne sztuki. Są też miejscowości, gdzie jest po 20 opon, wtedy mieszkańcy muszą je przewieźć do sąsiednich wsi.

Grupa osób uczestniczących- powiedzieli, że wówczas należy porozumieć się pomiędzy sąsiednimi wsiami, by osiągnąć minimalną ilość opon (100 sztuk).

Soltys Szymon Pisarski- stwierdził, iż jest to dobry pomysł.

Burmistrz Ilży- Andrzej Moskwa- dodał, iż następnie informuje się firmę, która przyjeżdża i zabiera opony.

Radny Józef Skrobisz- powiedział, że jeśli ktoś ma starą oponę, to jest to indywidualna sprawa co się z nią zrobi. Można przecież przy zakupie nowych opon zdać stare. Palenie i wyrzucanie opon jest przestępstwem. Gospodarka Komunalna może zebrać te opony, ale należy zapłacić. Dodał, iż Gospodarka Komunalna nie jest instytucją charytatywną, tak jak i każdy z nas. Komunalna zaproponowała, że należy zebrać 2 tony, następnie oddają opony za darmo. „Pokazuje papier, że dba o środowisko i tyle ma swego, nie zarabia na tym”.

Radny Ryszard Duraziński- wysunął propozycję, by z firmą uzgodnić (jeżeli na wsi np. Seredzice zgłoszono ponad 100 opon), aby zbierali opony kolejno z posesji. Sądzi, że taka propozycja będzie bardziej efektywna niż szukanie miejsca składowania opon, składania opon a następnie zgłaszania do firmy polecenia zebrania tychże opon. Należy rozmawiać w tej sprawie z panią Ewą Kaletą.

Radny Cezary Nobis- zapytał: czy droga w Koszarach ma jeszcze gwarancję? Dodał, iż droga ta pęka w poprzek.

Burmistrz Ilży- Andrzej Moskwa- poinformował, iż sprawa ta została już zgłoszona przez sołtysa do pana Stanisława Świebody, a następnie do wykonawcy.

Radny Cezary Nobis- zapytał: na jakim etapie planowania jest podział gruntów na Koszarach pod drogę.

Burmistrz Ilży- Andrzej Moskwa- powiedział, że na etapie zleconej. Dodał, iż cała procedura trwa dość długo, podając przykład drogi na Maziarach Nowych pod lasem. Sam podział gruntów nie trwa długo. Natomiast kwestia dokumentacji, uzgodnienia, zatwierdzenia w Powiecie trwa bardzo dugo. Dodał, iż aby zlecić podział gruntów, potrzebne są środki finansowe. Wykonawca wywiąże się i w ciągu 7 dni musi mieć zapłacone, w przeciwnym razie sprawę kieruje do sądu.

Ad. pkt. 6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ilża za 2011 rok.

Przewodniczący Rady- Andrzej Palka- poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie do zapoznania się. Również Komisja Rewizyjna pracowała szczegółowo i zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. Po czym odczytał projekt uchwały przedmiotowej. Następnie zapytał czy radni mają jakieś uwagi.

Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

UCHWAŁA NR XXVII/114/12- w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ilża za 2011 rok, *została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.*

Wyniki głosowania: „za”- 12 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu nr 6.

Ad. pkt. 7. Przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego.

Skarbnik Gminy- Elżbieta Łodej- przedstawiła pokrótce informację dotyczącą stanu mienia komunalnego, co stanowi załącznik do protokołu nr 7.

Nikt z radnych nie wniósł żadnych zastrzeżeń, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: „za”- 12 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Ad. pkt. 8. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.

Przewodniczący Rady- Andrzej Palka- w związku z nieobecnością przewodniczącego Komisji Rewizyjnej- Waldemara Stelmacha, poprosił o przedstawienie wniosku w sprawie absolutorium, członka tejże Komisji- radnego Ryszarda Durazińskiego.

Radny Ryszard Duraziński- przedstawił pokrótce wniosek Komisji Rewizyjnej, który stanowi załącznik do protokołu nr 8. Dodał, iż *wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym.*

Wyniki głosowania: „za”- 5 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Przewodniczący Rady- Andrzej Palka- poinformował, iż jest to kwintesencja całego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy. Dodał, że jest to najtrudniejsza część pracy w ciągu roku Komisji Rewizyjnej jako części Rady.

Ad. pkt. 9. Zapoznanie radnych z opinią RIO dotyczącej sprawozdania z wykonania budżetu oraz opinią dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.

Radny Ryszard Duraziński- przeczytał uchwałę nr Ra.218.2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 30.05.2012r. w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ilży w sprawie udzielenia Burmistrzowi Ilży absolutorium z wykonania budżetu za rok 2011. Niniejsza opinia stanowi załącznik do protokołu nr 9.

Burmistrz Ilży- Andrzej Moskwa- poinformował, iż musi być przedstawiona i ujęta w protokole opinia RIO dotycząca budżetu. Następnie głos oddał pani skarbnik.

Skarbnik Gminy- Elżbieta Łodej- przedstawiła uchwałę Nr Ra.171.2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 25.04.2012r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy w Ilży sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2011. Niniejsza opinia stanowi załącznik do protokołu nr 10.

Ad. pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Iłży absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.

Przewodniczący Rady- Andrzej Pałka- poinformował, iż radni projekt uchwały otrzymali do uprzedniego zapoznania się. Następnie przedstawił projekt przedmiotowej uchwały, po czym zapytał czy są jakieś zastrzeżenia.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zastrzeżeń do projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

UCHWAŁA NR XXVIII/115/12- w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Iłży absolutorium z wykonania budżetu za 2011 r., **została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.**

Wyniki głosowania: „za”- 12 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu nr 11.

Burmistrz Iłży- Andrzej Moskwa- podziękował Radzie Miejskiej za udzielenie absolutorium. Dodał, iż działamy w trudnych czasach, ale mimo to Gmina wykonała remonty i inwestycje na kwotę 9.000.000,00 zł. Według innych gmin, Gmina Iłża osiągnęła jeden z lepszych wyników i jest to powód do dumy. Z uwagi na to, że jest kryzys, istnieje problem z finansowaniem i ściąganiem podatków. Zaznaczył również, że gmina nie osiągnęłaby tego poziomu bez współpracy z państwem, z sołtysami, z przewodniczącymi rad osiedlowych, z radnymi, ale także kosztem wysiłku pracowników urzędu i jednostek podlegających, za co serdecznie dziękuje.

Ad. pkt. 11. Uchwały budżetowe.

Skarbnik Gminy- Elżbieta Łodej- przedstawiła projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok.

Przewodniczący Rady- Andrzej Pałka- powiedział, że projekt uchwały był rozpatrywany w dniu 21.06.2012r., w związku z czym oddał głos przewodniczącemu tejże komisji.

Radny- Cezary Nobis- poinformował, iż Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zastrzeżeń do projektu uchwały, w związku z powyższym przystąpiono do głosowania.